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Kommunledningsutskottet 

Verksamhetsberättelse för prövning och tillsyn 

enligt alkohollagen, tobakslagen och lag om  

e-cigaretter under 2017  
Kvalitetsenheten inom avdelningen Medborgarfokus sköter prövning och tillsyn 

enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om e-cigaretter. Arbetsuppgifterna utförs 

av en alkoholhandläggare på 75 % av en heltidstjänst. Här ingår även administration 

som diarieföring, arkivering och fakturering.  

 

Bemanningen har varit sårbar precis som tidigare år. Under sommarsemestern har 

Södertälje kommun ersatt kommunens handläggare. Kvalitetsenheten har också 

avtal med en konsult om stöd inom alkohollagens område och med Nacka kommun 

om samarbete inom folköls- och tobakstillsynen. En diskussion om ökat samarbete 

med andra kommuner har påbörjats av kommunledningen. 

 

Den 1 juli trädde en ny lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare i 

kraft. Kvalitetsenheten tog fram förslag till ändringar i taxa och reglemente, som 

antogs av kommunfullmäktige. Kommunstyrelsen är ansvarig nämnd för tillsynen, 

som omfattar att enbart tillåtna produkter säljs och att handlarna följer reglerna om 

anmälan, egenkontroll och åldersgräns. 

 

Den yttre tillsynen enligt alkohollagen och tobakslagen har i stort följt tillsynsplanen, 

medan den inre tillsynen över serveringstillstånd inte hunnits med i planerad 

omfattning. 

 

Länsstyrelsen har utfört tillsyn över Tyresö kommuns arbete enligt alkohollagen och 

tobakslagen. Kommunen fick kritik för att tobakstillsynen under 2016 var 

otillräcklig. 
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Prövning och tillsyn av serveringstillstånd 

Det finns 25 restauranger med stadigvarande tillstånd att servera alkoholdrycker till 

allmänheten. Sex ansökningar om stadigvarande tillstånd inkom under året, varav två 

återtogs av sökanden. Två ansökningar som inkom 2016 avslogs i början av 2017. 

 

Av de fyra tillsynstillfällen som planerats tillsammans med Polismyndigheten kunde 

bara tre genomföras, beroende på att polisen haft svårt att avvara personal för 

tillsynen. Vid ett av tillfällena deltog Skatteverket och vid ett annat deltog Södertörns 

Brandförsvarsförbund. Tre inspektioner utfördes utan andra myndigheter.  

Två restauranger har inte inspekterats under året och ytterligare två fick bara en 

inspektion istället för två som var planerat. Dessa kommer att inspekteras i början av 

2018. Besöken var oanmälda. Inre tillsyn (remisser till polisen och Skatteverket) har 

utförts i mindre omfattning än vad som anges i tillsynsplanen. 

  

Det har inte varit några större problem med ordning och nykterhet vid årets 

restauranginspektioner. Några ställen har fått påpekanden om för litet utbud av 

lättdrycker, oklarheter i kassaregistret och brister i brandsäkerheten. En utredning 

om påföljd enligt alkohollagen har gjorts på grund av bristande brandsäkerhet. 

Beslut har inte fattats i ärendet ännu. Flera anmälningar om ändrade 

ägarförhållanden som inkom 2017 var inte färdigbehandlade vid årsskiftet.  

 

Den årliga utbildningen i Ansvarsfull alkoholservering för restaurangpersonal 

ordnades tillsammans med Nacka och Värmdö kommuner. Inget informationsmöte 

för krögare har hållits under året. 

 
SERVERINGSTILLSTÅND     

Antal nya/ändrade serveringstillstånd mm 2014 2015 2016 2017 
Stadigvarande tillstånd, servering till allmänheten 4 1 5 6 **) 

Ändring av serveringstillstånd 1 2 3 3 

Tillfällig ändring, servering till allmänheten  3 3 2 0 

Tillfällig ändring, servering till slutet sällskap 6 4 2 5 

Anmälan om ändring av ägare, styrelse mm 4 3 4 5 

Anmälan om kryddning av snaps 1 1 0 0 

Tillfälligt tillstånd, servering till allmänheten 2 2 3 5 

Tillfälligt tillstånd, servering till slutet sällskap 5 1 3 5 

Tillfälligt tillstånd för gemensam serveringsyta 0 0 0 1 

Inspektioner     
Antal inspektioner 29 33 29 24 

Andel inspekterade restauranger (%) *) 100 100 100 92 

Påföljder     
Återkallande av tillstånd på grund av brister 0 1 1 0 

Varning 0 1 1 0 

Erinran 1 2 2 0 

*) jämfört med planerad tillsyn enligt tillsynsplanen   **) varav 2 avslag 
  



3 (3) 

 

 

 

Tillsyn över försäljning av folköl, tobak och e-cigaretter 

 

 

Försäljning av folköl , tobak och  

e-cigaretter i Tyresö 

Antal  

försäljnings-

ställen 

2017-12-31 
Folköl, tobak och e-cigaretter 3 
Folköl och tobak 13 

Folköl 2 

Tobak och e-cigaretter 3 
Tobak 6 
Tobaksautomat på restaurang 2 
SUMMA 29 

 

Alla försäljningsställen har inspekterats. Ungefär hälften av inspektionerna gjordes 

tillsammans med Nacka kommuns tobakshandläggare. Polisen har inte haft 

möjlighet att medverka i årets tillsyn. Det har inte funnits tid att genomföra några 

kontrollköp.  

 

Fokus vid tillsynen låg på att kontrollera att de nya märkningskraven för tobak 

följdes. Inspektionerna var oanmälda. I några butiker fanns det kvar mindre 

mängder av tobak med den gamla märkningen. Dessa plockades bort av 

butiksinnehavararna. Råtobaksspill som visat sig vara var felaktigt märkt hittades 

också. Information om märkningsregler för råtobaksspill kommer att skickas till 

butikerna i början av 2018.  

 

Den 1 juli 2017 kom den nya lagen om elektroniska cigaretter och 

påfyllningsbehållare. En anmälningsblankett och ett förslag till egenkontrollprogram 

togs fram. Information om lagen skickades ut till butikerna i december. Hittills har 

sex butiker anmält att de säljer e-cigaretter.  

 

FOLKÖL, TOBAK OCH E-CIGARETTER 2014 2015 2016 2017 

Anmälan om försäljning     
Tobak 3 2 1 0 

Folköl 2 1 2 2 

E-cigaretter    6 

Inspektioner     
Antal inspektioner av folköl och tobak 25 27 17 29 

Andel inspekterade försäljningsställen (%) *) 92 100 63 100 

*) jämfört med planerad tillsyn enligt tillsynsplanen 


